[bookmark: _Hlk125565261][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ
«09» февраля 2023 г.                                                                                  № 23-ОД

г. Махачкала

Об утверждении графика проведения аттестации государственных
гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан в 2023 году

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01 февраля 2005 года № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», статьей 46 Закона Республики Дагестан от 12 октября 2005 года                                          № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан», руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан                                 от 31 декабря 2019 года № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения аттестации государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан в 2023 году (далее – аттестация) согласно приложению                     к настоящему приказу.

2. Аттестацию провести Аттестационной комиссии Министерства юстиции Республики Дагестан в соответствии с приложением № 1 к приказу Министерства юстиции Республики Дагестан от 26 сентября 2022 г. № 160-ОД.

3. Управлению государственной службы, кадров и делопроизводства (Расулов К.Ш.) провести организационную работу по подготовке и проведению аттестации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан.

4. Управлению государственной службы, кадров и делопроизводства (Расулов К.Ш.) довести настоящий приказ и приложение к нему до сведения государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minyustrd.e-dag.ru/) (Кочеткова Т.Ф.).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                            Х.Э. Пашабеков

Приложение
к приказу Министерства юстиции
Республики Дагестан

«09» февраля 2023 г. № 23-ОД

График  проведения аттестации государственных гражданских служащих
в Министерстве юстиции Республики Дагестан

	№
п/п
	Должность, ФИО сотрудника
	Дата проведения последней аттестации, решение и рекомендации аттестационной комиссии
	Дата заседания аттестационной комиссии
	Дата предоставления характеристики в аттестационную комиссию и наименование должности лица, представляющего ее
	Отметка об ознакомлении работника с датой аттестации (дата, подпись)
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Управление по организационному обеспечению деятельности мировых судей

	1
	заместитель
начальника управления
Ибрагимов
Атав Агаевич
	27.04.2017 г., соответствует занимаемой должности (приказ УСД в РД
от 24.04.2017 г. № 48)
	апрель 2023 г.

	Отдел организационно-правового обеспечения и информатизации

	2
	начальник отдела
Магомедова
Патимат Абасовна
	27.04.2017 г., соответствует занимаемой должности (приказ УСД в РД
от 24.04.2017 г. № 48)
	апрель 2023 г.

	3
	главный специалист-эксперт
Мустафаев
Магомед Магомедрасулович
	не проходил

	апрель 2023 г.

	4
	Сулейманов
Магомед Мурадович
	не проходил

	апрель 2023 г.

	Отдел капитального строительства, эксплуатации зданий
и управления недвижимостью

	5
	начальник отдела
Магомедов
Магомедимин Магомедрасулович
	не проходил
	апрель 2023 г.

	Управление по законодательству и нормотворческой деятельности

	6
	начальник управления
Магадов
Шабан Рамазанович

	не проходил
	май 2023 г.

	7
	заместитель начальника управления
Эмеева
Наида Магомедовна

	не проходила
	май 2023 г.

	8
	заместитель начальника управления
Алиев
Али Шапиевич

	не проходил
	май 2023 г.

		Отдел правовой и антикоррупционной экспертизы

	9

	главный специалист-эксперт
Гусейнов
Гаджи Абдулгамидович
	         не проходил
	май 2023 г.

	10
	главный специалист-эксперт
Гусейнов
Лукман Алискерович
	не проходил
	май 2023 г.

	Отдел регистрации ведомственных нормативных правовых актов

	11
	консультант
Камалдинова
Мадина Мусаевна
	14.07.2017 г.,
соответствует замещаемой должности (приказ МЮ РД от 18.04.2017 г. № 52/1 ОД)
	май 2023 г.

	Отдел муниципального нормотворчества и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов РД

	12
	начальник отдела
Орцханова
Юлия Алимхановна
	не проходила
	май 2023 г.

	13
	консультант
Рамазанов
Артур Газиханович
	не проходил
	май 2023 г.

	Управление финансов, закупок и административной работы

	14
	начальник управления
Магомедалиева
Лейли Юсуфовна
	14.07.2017 г.,
соответствует замещаемой должности (приказ  МЮ РД от 18.04.2017 г. № 52/1 ОД)
	 июнь 2023 г.

	Отдел финансов и бухгалтерской отчетности

	15
	заместитель начальника управления –
начальник отдела
Магомедов Камиль Русланович

	не проходил
	июнь 2023 г.

	16
	главный специалист-эксперт
Абдуллаева
Санана Магомедрагимовна
	27.04.2017 г., соответствует занимаемой должности (приказ УСД в РД
от 24.04.2017 г. № 48)
	июнь 2023 г.

	17
	консультант
Бабаева
Ольга Леонидовна
	27.04.2017 г., соответствует занимаемой должности (приказ УСД в РД
от 24.04.2017 г. № 48)
	июнь 2023 г.

	18
	ведущий
специалист-эксперт
Гаджимамаева Камилла Насруллаевна
	не проходила
	июнь 2023 г.

	Отдел закупок и административно-хозяйственной деятельности

	19
	заместитель начальника управления –
начальник отдела
Багандова
Аминат Сулеймангаджиевна
	не проходила
	июнь 2023 г.

	20
	главный специалист-эксперт
Махмудов
Раджаб Гаджикеримович

	не проходил
	июнь 2023 г.

	21
	консультант
Магомедрасулова
Аминат Зуркарнаевна
	27.04.2017 г., соответствует занимаемой должности (приказ 27.06.2022 г. УСД в РД
от 24.04.2017 г. № 48)
	июнь 2023 г.

	Управление государственной службы, кадров и делопроизводства

	22
	начальник управления
Расулов
Камиль Шамильевич
	27.04.2017 г., соответствует занимаемой должности (приказ УСД в РД
от 24.04.2017 г. № 48)
	июль 2023 г.

	Отдел государственной службы и кадров

	Отдел делопроизводства

	23
	заместитель начальника управления - начальник отдела
Бабаева
Яна Евгеньевна
	не проходила
	июль 2023 г.

	24
	консультант
Рамазанова
Эмилия Джахчабековна
	не проходила
	июль 2023 г.

	Отел государственной службы и кадров

	25
	главный специалист-эксперт
Алибатиров
Джамал Анварович

	26
	главный специалист-эксперт
Далаева
Рахмат Шамиловна

	не проходила

	Отдел по делам архивов

	27
	начальник отдела
Кочеткова
Татьяна Филипповна
	14.07.2017 г.,
соответствует замещаемой должности (приказ МЮ РД от 18.04.2017 г. № 52/1 ОД)
	август 2023 г.

	28
	заместитель начальника отдела
Изиев
Заур Биярсланович
	не проходил
	август 2023 г.

	29
	консультант
Мирзоева
Наида Камалутдиновна
	14.07.2017 г.,
соответствует замещаемой должности (приказ МЮ РД от 18.04.2017 г. № 52/1 ОД)
	август 2023 г.

	30
	ведущий специалист-эксперт
Рамазанова
Мадина Магомедхафизовна
	14.07.2017 г.,
соответствует замещаемой должности (приказ МЮ РД от 18.04.2017 г. № 52/1 ОД)
	август 2023 г.

	31
	ведущий специалист-эксперт
Гафизова
Зульфия Сиражудиновна
	не проходила
	август 2023 г.

	Отдел по представлению интересов Правительства РД
в судах и иных органах

	32
	начальник отдела
Гаджиев
Исмаил Магомедэминович
	не проходил
	сентябрь 2023 г.

	33
	заместитель начальника отдела
Магомедэминов
Ренад Хизриевич
	не проходил
	сентябрь 2023 г.

	34
	заместитель начальника отдела
Джалилов
Нариман Гаджиевич
	14.07.2017 г.,
соответствует замещаемой должности (приказ МЮ РД от 18.04.2017 г. № 52/2 ОД)
	сентябрь 2023 г.

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           35
	консультант
Махтиев
Гасан Гаджикурбанович
	не проходил
	сентябрь 2023 г.

36
	главный специалист-эксперт
Акаева
Аминат Юсуповна
	не проходила
	сентябрь 2023 г.

image1.png